mais vantajosa para a aquisição de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha) envasado em
botijões de 13 kg e 45 kg, para o atendimento das demandas das diversas secretarias do
Município de Água Clara/MS, conforme especificações e disposições contidas neste termo de
referência. Valor Total: 88.106,84 oitenta e oito mil, cento e seis reais e oitenta e quatro
centavos. Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 20 de maio de 2025, contados
a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado, mediante aditamento, nos
termos da Lei n. 8.666/93 e suas alterações. Vigência Inicial:

[...]

Partes: Município de Água
Clara, através do Fundo Municipal Assistência Social e a empresa WBI Representação
Comercial Ltda. Objeto: Aditivo de revisão de valor da Ata de Registro de Preço nº
0414/2024. Aditamento: Do valor - O valor deste termo é de R$ 17.745,65 (dezessete mil,
setecentos e quarenta e cinco reais, sessenta e cinco centavos). Com os acréscimos
decorrentes deste termo aditivo, o preço global passará de R$ 104.411,15 (cento e quatro
mil, quatrocentos e onze reais, quinze centavos) para R$ 210.411,41 (duzentos e dez mil,
quatrocentos e onze reais, quarenta e um centavos). Fundamento legal: O presente Termo
Aditivo é celebrado de acordo art. 124, inciso II, alínea "d", da Lei nº. 14.133/21 e aliterações
posteriores. Data 20/03/2025. Assinantes: Contratante: Município de Água Clara - MS -

[...]

Concorrência nº 005/2024. Partes: Município de Água Clara/MS e a empresa
Gomes e Azevedo Ltda. Objeto: Aditivo de valor em 9,03 % e prorrogação de prazo do
contrato nº 087/2024. Aditamento: - Do valor - O valor deste termo o aditivo com a
reprogramação dos serviços é de R$ 29.805,99 (vinte e nove mil, oitocentos e cinco reais,
noventa e nove centavos), que deverão ser pagos de acordo com as disposições constantes
na Cláusula sétima, do Instrumento Contratual. Com os acréscimos decorrentes deste
termo aditivo, o preço global passará de R$ 354.500,46 (trezentos e cinquenta e quatro
mil, quinhentos reais, quarenta e seis centavos) para R$ 384.306,45 (trezentos e oitenta e
quatro mil, trezentos e seis reais, quarenta e cinco centavos). Da Vigência: O prazo de
vigência do Contrato fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias, até 29 de abril de 2025,
podendo ser prorrogado, mediante aditamento, nos termos da Lei n. 14.133/2024 e suas
alterações. Vigência Inicial:

[...]

Prefeitura Municipal de Água
Clara/MS, através do Fundo Municipal da Educação e Desenvolvimento da Educação Básica
e a empresa Jose Rodrigues Transportes ME. Objeto: Aditivo de 1,56.% do valor global do
Contrato nº 069/2024. Do Aditamento: O valor do termo aditivo é de R$ 38.016,00 (trinta
e oito mil, dezesseis reais), com os acréscimos decorrentes deste termo aditivo, o preço
global passará de R$ 4.037.241,69 (quatro milhões, trinta e sete mil, duzentos e quarenta
e um reais, sessenta e nove centavos), para R$ 4.075.257,69 (quatro milhões, setenta e
cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais, sessenta e nove centavos). II - Fundamento
Legal: A presente alteração está com fundamentação legal tem amparo no Artigo Art. 124,
inciso I, alínea "b" e Art 125 da Lei n° 14.133/21 e demais alterações posteriores correlatas.
Data: 18/03/2025.

[...]

Referência. Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO
pela Prefeita Municipal em favor da seguinte Empresa: ESCALA ENGENHARIA LTDA ,
CPF/CNPJ sob n° 15.242.537/0001-35, no Anexo I/Lote 0001 - item: 1, totalizando R$
1.698.181,04 (um milhão seiscentos e noventa e oito mil cento e oitenta e um reais e
quatro centavos). Eldorado/MS, 21 de março de 2025. Fabiana Maria Lorenci Prefeita
Municipal de Eldorado Despacho de Homologação Em decorrência do exposto no Processo
Licitatório n° 024/2025, HOMOLOGO o resultado do julgamento da licitação.